
 

 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp:  
Jaarstukken 2015 Ridderkerk  

Gemeenteraad: 
23 juni 2016 
 

BBVnr: 
1101646 

 Commissie: 
Samen leven 16 juni 2016 

Raadsbesluitnr: 
1101684 
 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 juni 2016; 

gelet op artikel 192 en 198 van de gemeentewet; 

BESLUIT: 

1. De jaarstukken 2015 vast te stellen. 
2. Het positieve jaarrekeningresultaat 2015 van € 2.105.100 te bestemmen als volgt: 

a. een bedrag van € 73.400 te storten in de reserve Landschapstafel; 
b. een bedrag van € 2.031.700 te storten in de Algemene reserve. 

3. De in 2015 nog niet gerealiseerde prestaties voor een bedrag van € 582.200 door te schuiven 
naar 2016, overeenkomstig bijlage 1 van de Jaarstukken 2015 en deze last in 2016 te dekken 
door een aanwending van de algemene reserve van € 582.200. 

4. De investeringen die op bijlage 2 van de jaarstukken 2015 met een ‘J’ zijn gekenmerkt af te 
sluiten. 

5. De restantkredieten die op bijlage 2 van de jaarstukken 2015 met een ‘N’ zijn gekenmerkt voor 
een totaalbedrag van € 2.001.500 door te schuiven naar 2016. 

6. De structurele gevolgen van de jaarstukken 2015 te verwerken in een tussenrapportage van 
2016. 
 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk 

van 23 juni 2016. 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

mr. J.G. van Straalen mw. A. Attema 

 


